27 Quartum exemplar sit divisio Provinciæ Poloniæ minoris , quæ depauperata manlit Conventibus in Erectione novæ Provinciæ Lithuaniae , ita quod in cap. Gen. Valisoletano 1740. num. 28. Decretum fuit Vicarius Provincialis , & Custos Provinciæ Poloniæ minoris afferentes tandem Provinciam gravatam remansisse in aitione à Provincia Lithuaniae , quoad numerum Conventuum : ... qua propter supplicationem verunt Deffinitorium Generale , ut alium Conventum vicinorem , ut est Pinicensis , alias que ex Provincia Minoris Poloniae , & Rusie &c.

28 Quintum exemplar sit divisio Provinciæ Colonizæ , quæ pauciores Conventus retinuit , quam novæ concessit . Sic constat ex Actis cap. Tolol. 1532. (10) ubi sic decernitur : Aprobat capitulum novam Provinciæ inferioris Alemaniae Erectionem ; quia tamen Provincia Colonizæ , de cuius Conventibus erat a fuit dicta Provincia , pauciores retinuit Conventus , assignatur modo ei tres Fratrum nostrum Conventus , videlicet , Campensis , Laubardenfis , & Bolvandensis , cum omnibus Monasterijs fororum in terminis eorumdem trium Conventuum existentibus &c.

29 Nec obstat contra allegata exempla , quod aliquæ divisiones factæ reperiantur , in quibus pauci Conventus assignati sunt novæ Provinciæ : ut accidit in Erectione Provinciarum S. Didaci Hispalensis , S. Petri & Alcantara Gratanensis , S. Paschalis Liciensis ; nam prædictæ divisiones plures patiuntur exceptiones . Prima est : quod si novæ Provinciæ pauci sunt concessi Conventus , etiam pauci in antiqua remanserunt ; in nostro casu è contra : quia novæ Provinciæ assignati sunt primo novem Conventus , & postea tres , remanentibus adhuc in antiqua viginti novem . Secunda exceptio est : quod aliquando nova Provincia constituta est ex Conventibus valde distantibus à Conventibus Provinciæ antiquæ ; quapropter non facile est plures Conventus novæ Provinciæ concedere ; in præsenti divisione hæc non militat ratio ; cum omnes utriusque Provinciæ Conventus , ita inter se contigui sint , ut aliqui tantum per tres leucas distent ab alijs . Tertia , & præcipua exceptio est , quia aliae divisiones factæ sunt in Capitulis Provincialibus unanimi omnium consensu , adhuc interessatorum , & scienti , & volenti nulla fit injuria ; nostra autem divisio non ita facta est , sed modo supradicto §. I.

§. V.

PROSEQUITUR ARGUMENTUM PRO CONVENTU S. Bernardini Mairitenfis.

30 S eptimum ex supra dictis requisitis ad novæ Provinciæ Erectionem , est ; ut ei assignetur Conventus Capitalis , in quo commodè Deffinitorium cum Provinciali Ministro commorari possint , congrueque sustentari : & quod talis Conventus ita magnus sit , ut habeat sufficientem numerum Religiosorum . Si

(7) D. Thom. 1. 2. quæst. 34. art. 1. (8) Clem. 8. cum scuti 10. Martij 1594.

(9) Clem. 8. in Bulla Nuper die 24. April. 1705. (10) Orb. Seraph. 3. fol. 278.

5

ergo Sacerdotibus necessarijs caret , consequens est , ut vilescat Dignitas Provin-
ciae , causæ que recte judicari nequeant à Definitorio ; cum ob paupertatem capi-
talis Conventus teneantur in alijs dispersi habitare. Ita prudentissimè decrevit
Pelagius Papa de Divisione Episcopatum , & de nova Ecclesia Cathedrali : (1)
quem sequuntur Canonistæ. Hoc ipsum constat ex varijs N. Ordinis Determinatio-
nibus , in quibus asignatur cuiuslibet Provinciae Conventus Principalis pro sede Mi-
nistri Provincialis , & pro negotiorum expeditione ; ut pater ex Orbe Seraphico
in locis infra citandis. Insuper que idem constat ex eò , quod jus prohibet aliena-
tionem Conventus Principalis cuiuslibet Provinciæ : unde signum est quod Pro-
vincia suum debeat habere Conventum Principalem , & Congruentem.

31 Quod in præsenti divisione non fuisset asignatus nova Provincia Conven-
tus Capitalis , in quo commode Minister Provincialis suam habeat sedem , & se-
cum aliquos saltem ex Definitoribus , ut expeditio negotiorum Provinciae requiri-
rit , pater : quia Conventus Conchensis pro Capitali asignatus ad hoc insufficiens
est , propter paupertatem civitatis , & circumvicii Territorij , valde infuctuosi ,
ut manifestum est Patribus utriusque Provinciæ , qui sub juramento aliter dicere
non possent. Idem que ostendi potest ex computo Eleemosinarum Conventus , & ex
numero Religiosorum in eo habitantium , qui communiter ad summum est trigin-
ta , ex quibus major pars est Laicorum , & Studentium Philosophorum : qui quidem
in alio Conventu vacare Studio non possunt , cum prædictus sit unicus ex asignatis
novæ Provinciæ , in quo Provincia indivisa studia habuit , ut expressius supra dic-
trum est num. 21. Ex quo resultat quod numerus Prædicatorum , & Confessorum
est parvus , & pro negotijs Conventus agendis insufficiens ; præterquamquod defi-
ciunt Cœlæ in quibus habitent , ita quod , studentes bini , & bini pro nunc ex
necessitate commorantur.

32 Insuper omnes Religiosi , qui in Conventu Conchensi commorentur , de-
bent esse viri robusti , non debiles Senes ; nam omnes necessario cum frequentia
per aspera montana gradientur , tum causa prædicationis , tum propter Eleemosi-
nas petendas ; quæ quidem omnia ita taliter necessaria sunt ad victimum Fratrum ,
quod sine illis quindecim Fratres vix substantari possent in illo. Etiam notari de-
bet quod talis Conventus propter ejus situationem ita frigidus est , quod in eo Se-
nes tempore hiemis , detrimentum magnum salutis experiuntur : & cum Ministri
Provinciales , & Definidores , ut in plurimum sint etate grandævi , & laboribus
fracti , non decet illos optimere ; in modo justitia est quod suffragentur aliquo levami-
ne. Ex quibus omnibus infertur , quod si Conventus hic , qui major est , ad Capi-
tale Provinciae Conceptionis non deservit , cæteri undecim quos habet , ad hoc
omnino inutilles sunt.

33 Provincia S. Joseph præter Conventum Regale S. Egidij , qui circa cen-
tum Religiosis constat , & Regis Patronato gaudet , habet extra moenia Matriti
Conventum S. Bernardini , ubi quinquaginta Religiosi commode vivere possunt , &
sine detimento Provinciae S. Joseph aggregari potest Provinciae Conceptionis ;
tum quia ad sum Capitalē est unicè aptū ; tum quia alijs suis Conventibus est
valde propinquus. In eo substantari valent Religiosi Senes ; nam cum ingressius
eleemosinarum à Curia Regali tantummodo pendeat , & ad eas acquirendas Reli-
giosi Laici occupentur ; cæteri omnes vacare posunt orationi , studio , reliquis que
laboribus propriis Sacerdotum , & Clericorum. Unde sequitur quod nostra suppli-
catio pro ejus aggregatione , valde necessaria est ; & quod Provincia S. Joseph
illam concedere , debeat , exposcit æquitas , & clamat justitia.

34 Secundo probatur indigentia , quam habet nova Provincia , ut ei aggrea-
getur Conventus Curiae Matritensis : quia omnes Conventus novæ Provinciae asig-
nati , fundati sunt cum dependentia à tali Curia. Aliqui enim ibi suos habent Pa-
tronos , alij Sindicum , alij pro Eleemosinis consueverunt recurrere : Provincia
que nova ibi Sindicum habet tam Provinciae , quam ejus Lanificij. Quod provenit
ex eo , quod ob proximitatem Civitatum , & Locorum (in quibus Provincia nova
suos habet Conventus) omnes viri valde Divites , & Nobiles habitationem in eis
propriam reliquerunt , & nunc in Curia Matritensi commorantur. Ex quo oriun-

(1) Cap. Scitote. quast. 3.

pœnuria Eleemosinarum , quæ in tali territorio acquiri possunt , & necessitas re currendi ad dictam Curiam . Etiam ex hoc resultat , quod prædictæ Civitates , & Oppidi pauperes , & parvæ remanserunt ; in eis que deficiunt Officiales , & Officinæ communes ; ita ut à tempore erectionis novæ Provinciæ pluriæ expertum sit , quod pro omnibus rebus Conventibus necessarijs ad talem Curiam recursum fieri necesse fuit . Ex quo facile probatur , quam incommodè stare potest nova Provincia absque Conventu in dicta Curia Matriensis . Nec valet dicere , quod ad dictam indigentiam suplendam novâ Proviucia suum habet ibi procuratorem ; nam experientia constat hoc non sufficere ; præterquamquod tali procuratori , cæteris que Religiosis , qui ad Matriitum pro agendis negotijs transeunt , valde molestum est Domum propriam non habere .

35 Ulterius justitia novæ Provinciæ , ut ei Conventus S. Bernardini concedatur , patet : quia nullus est inconveniens in eo , quod duæ Provinciæ , adhuc ejusdem Familiaæ , habeant Conventum in eadem civitate . Hoc constat ex praxi N. Ordinis , qui non solum sustinuit , sed etiam pluries decrevit sic fieri , ut probatur sequentibus exemplaribus . In civitate Neapolitana duæ Provinciæ Reformatorum Capitales habent Conventus ; & etiam duæ Regularis Observantia , Principatus , & terræ laboris : ex quibus Provincia nova , quæ est Terræ laboris , in eadem civitate quinque Conventus obtinuit , antiqua unico remanente (2) In Hispali etiam sunt tres Conventus Observantium ad distinctas Provincias pertinentes ; & in civitate Tolosana duo . Etiam in Vlisponensi habent Conventus Provinciæ Observantium Portugalæ , & Algarbiorum ; & in eadem civitate , cum Provincia Arribidæ Discalceatorum Conventum haberet , Provincia S. Antonij ejusdem Instituti voluit fundare , allegans aliorum suorum Conventuum dependentiam à tali curia , & contradictionibus plurimis superatis , de facto fundaverunt . (3) Præterquamquod in ferè omnibus civitatibus Hispaniæ , Italiae &c. sunt Conventus Cappucinorum , Observantium , & Discalceatorum . Si ergo hoc nullum afferit inconveniens , ut experientia constat ; multo minus , ejudem Familiaæ .

36 Quod autem noster Ordo concurrentiam duarum Provinciarum in eadem civitate approbaverit , & decreverit , patet ex sequentibus decisionibus . In Capitulo Romano anni 1700. num. 28. sic decernitur in causa Provinciarum Bosna Argentinæ , & S. Ladislai : *In Essek , & Mohaz utraque Provincia posset habere residentias , & Conventum ; ita quod in Mohaz , ubi de facto domus ambarum Provinciarum reperiuntur , ambæ subsistant ; & in Essek , ubi solammodo habitant Bosnenis Provincia Religiosi , & etiam Provincia S. Ladislai Domum , seu residentiam , & Conventum construere possit , & in utroque loco utraque Provincia habitare , suas respectivas Domos , residentias , aut Conventus adificare , ampliare , & sibi stabilire , & retinere , qualibet absque præjudicio alterius possit , & valeat absque ulla alterius contradictione .*

37 In congregatione Toletana anni 1675. circa Provincias Colonizæ , & Saxoniæ S. Crucis in lite super Conventum Embrenensem decretum fuit ; quod integrum à Comisario Delegato plena caperetur informatio , altera pars in eadem civitate etiam fundaret . Sic enim decernitur (4) , Interea PP. Saxones , si adficare , voluerint minime prohibeantur , nec desuper molestari poterunt . Similiter circa Provincias Discalceatorum S. Antonij , & Conceptionis confirmatum fuit à Clem. XI. quod nova Provincia Conceptionis posset fundare Collegium in civitate Coimbricensi , separatum à Collegio Provincia S. Antonij (5) sic enim ait : *Quatenus nova Provincia Conceptionis hujusmodi ad eum statum perveniret .*

babendi Collegium separatum , utriusque Provincia Superiores in-

terse circa necessarias provisiones concordare curabunt : Et in

eadem Bulla etiam conceditur , quod dictæ duæ Pro-

vinciæ habeant simul qualibet Conventum

in Loco de Maragnon .

§. VI.

(2) Gonzaga de or. Ord. Vers. Prov. Princ. (3) Gonzaga cit. Verb. Prov. S. Antonij .

(4) Orbis Seraph. tom. 4. fol. 212. (5) Clem. XI. in Bull. puper die 24. Ap. ann. 1705.

**DEMONSTRATUR, QUOD NON DEBET FIERI REUNIO
nova Provincie absque consensu PP. ejusdem, & sine condi-
tionibus iustis ab eis proponendis.**

38. EX supra dictis patet, quod ut recta sit divisio Provinciarum, intervenientia re debet consensus omnium interesse habentium: unde cum de contrarijs idem decidendum sit per oppositum (1) sequitur, quod reunio fieri non debet absque consensu PP. utriusque Provincie. Etiam hoc constat ex regula juris: (2) Quod omnes tangit, ab omnibus debet approbari. Unde iusta esset reunio contra voluntatem, & consensum PP. novae Provincie. Talis consensus requisitus fuit in similibus, ut patet ex varijs Ordinis decisionibus. Duo sequentes sufficiant. In prætensione reunionis novae Provincie S. Crucis Lucensis, responsum fuit à Generali Congressu Capituli anni 1529. (3) in hunc modum: Quoad reuniōnē Provincia Sancta Crucis Lucensis ad Provinciam Tuscia Florentina Decretum est, quod vera, & plenior captiatur informatio, tam ab utriusque Provincia Fratribus, quam super beneplacito SS. Domini N. & DD. Florentinorum, atque Lucensium; quaclarificatione habita, provideat Rmus. P. Gen.

39. Altera decisio constat ex Actis Capituli Valisoletani anni 1740. num. 13. ubi circa Provinciam S. Antonij Licensis sic decernitur: Admititur Provincia S. Antonij Licensis, annis elapsis auctoritate Apostolica eretta, ad Suffragandum. Quo vero ad Supplicationem pro reunione cum Provincia S. Nicolai, Definitorium Generale permittit, quod ab ipsis ordine servato, exhibetur pro hoc negotio Supplicatione. SS. probabita concordia utriusque Provincia, quæ debent convenire inter se, ut exhibeant Supplicationem prædictam.

40. Altera ratio sumitur ex jure libertatis Fratrum commorantium in nova Provincia: quia si in divisione eis concessa fuit libertas eligendi domicilium, etiam eis debet concedi ad tale domicilium relinquendum. Additur etiam: Quod antiqua Provincia in præsenti tam extranea est Fratribus Novæ, sicut quælibet alia ex Discalceatis; ut constat de facto in transitu cuiusdam Fratris de nova ad antiquam Provinciam post expletum semestre, qui legem, & penas incorporationis implevit, sicut si esset alterius Provincie. Quare, sicut nulla est ratio, ut Fratres Provincia v. gr. S. Gabrielis, cogantur ad commorandum in Provincia S. Joseph, similiter, nec ut Fratres Provincia Conceptionis constringantur ad antiquam redere.

41. Praefata ratio militat pro Fratribus, qui ante divisionem professi sunt in Provincia S. Joseph, & nunc in Nova commorantur; sed potius militat pro Fratribus in Provincia Conceptionis professis, qui jam ferè tertiam partem novae Provinciae complent: respectu quorum valde difficultis est reunio sine illorum iusta querela, cum Provincia S. Joseph sit illis æquè extranea, ac qualibet alia ex Discalceatis. Præterquamquod nova Provincia jam habet constitutiones proprias, quarum aliquæ diversæ sunt à constitutionibus antiquæ: unde nimis amarum, valdeque molestum esset, præcipue novissimè professis, relinquere leges, & consuetudines, in quibus educati sunt, & ad observationem aliarum obligari.

42. Amplius arguitur ab inconvenientibus, quod reunio non debet fieri; præcipue absque consensu Patrum novae Provincie. Primum est, quod si reunio fieret, reviverent inconvenientia pro divisione allegata. Provincia enim antiqua iterum eosdem haberet Conventus, in eodemque Territorio extensos: quare codem modo adesset difficultas boni regiminis Provinciae, propter ejus amplitudinem, & impossibilitas eam visitandi pedester juxta Regulam, & Apostolica Statuta. Si ergo prædicta vera judicata sunt à PP. S. Joseph, divisionis que necessitatem inducentia, etiam judicari debent, ut motiva reunionem im-

(1) Leg. Eum actum, ff. de Negot. gest. (2) Leg. fin. C. de Authentico pref.

(3) Orb. Scraph. tom. 3. fol. 273.

pedientia. Ex quo infertur, quod si divisio facta fuit ob motiva justa, & in reunione adiunt inconvenientia, potius pro subsistenta novae Provinciae decerni debet; at cum conditione, ut debita commoditate constituatur, qualiter jus requirit. (4)

43. Secundum, præcipuumque inconveniens, est: Quia si iterum Fratres novae Provinciae cum Fratribus antiquæ cohabitarent, non solum reviverent dissensiones inter oriundos ex territorio de *Alcarria*, & alios, annis clapsis exortæ sed ab dubio, cum præjudicio religioæ pacis augerentur facta reunione; cum jam partialitatem noram constituerent utriusque Provinciae Fratres. Omnes enim sentiunt, & profferunt, præcipuum motivum divisionis fuisse, oriundos ex *Alcarria* dismembrare à Provincia S. Joseph: pro quo judicio plura adsunt testimonia. Inter alia sufficiat dicere, quod si PP. S. Joseph, ut in relatione divisionis dicunt, majorem Dei gloriam in conspectu haberunt; & fraternalem charitatem exercuerint, & commodiorem novam Provinciam pro confratribus ab dubio disponuerint. Sed è contra evenit; imò cum Rmus. M. Generalis Conventum S. Joannis Evangelistæ de Colmenarviejo suo placito relinqueret, ut eum novæ Provinciæ aggregate, si pro bono pacis expediret, illum concedere voluerunt. Similiter, cum Conventui de Alcalà locus de *Arganda* ante divisionem assignatus fuerit, ut ejus eleemosynis congruam sustentationem haberet, PP. S. Joseph, illico ac cognoverunt, talem Conventum à Provincia antiqua fuisse dismembratum, ei prædictum locum abstulerunt, & Conventui de *Baraxas* de novo aggregaverunt. Iis, & alijs testimoniis, Fratres novæ Provinciæ in prefato judicio confirmati, testificantur, nullatenus reunionem velle; præsertim absque conditionibus, ad eorum pacem, molestiasque vitandas, requisitis. Sed de hoc postea expressius dicetur à num. 60.

NOVA PROVINCIA RESOLUTIO:

44. EX dictis in progressu hujus Demonstrationis, tria præcipue inferuntur. *Primum*, quod nova Provincia, ut potè incommodè, indebitè que constituta, jus habet ad plures Conventus, & inter illos ad unum ex Curia Mæritensi, ut benè consistere possit. *Secundum*, quod reuni fieri non debet absque consensu Patrum utriusque Provinciæ, & præcipue Novæ; & absque conditionibus prærequisitis ad religiosam pacem servandam. *Tertium*, quod divisione Provinciæ S. Joseph, potius divisio Fratrum fuit, quam Provinciæ novæ erexit; nam penè inviti, & coacti Patres primi Definitorij à Provincia antiqua dismembrati fuerunt, & creationi novæ assentierunt: unde jus habent petendi, reunionem cum justis conditionibus, ut iterum redeant ad Provinciam, in qua jucundè morabantur, & à qua, ut dictum est, coactè emancipati fuerunt. Quibus tamquam certis suppositis, Vocales novæ Provinciæ, in suo Provinciali Capitulo congregati, unanimiter decreverunt: Quod, nec Provinciam cum duodecim tantum Conventibus subsistere, voleant; nec reunionem absque justis conditionibus admittere: Sed firmiter Rmo. Definitorio Generali posceret, ut dignaretur, Provinciam S. Joseph suo Decreto cogere, ut; vel quatuor Conventus, in Memoriali hujus Provinciæ assignatos, concedant; vel reunionem amplectentur cum conditionibus, quæ jam proponuntur.

S. VII.

IN QUO CONDITIONES AD REUNIONEM proponuntur.

PRIMA CONDITIO.

45. "Prima conditio est, quod reunio fiat in Provinciali Capitulo, ad quod omnes utriusque Provinciæ Vocales cum voce activa, &

(4) Card. de Luc. tom. 14. de Regul. disc. 27.

7
,, passiva concurrant; & utroque Definitorio vacante, alterum, & unicum ab
,, omnibus, & pro omnibus eligatur. Qui tunc Ministeriatum explent, per oīo
,, Capitulares dies suffragio gaudebunt, Patresque Provinciarum ambarum
,, etiam accedent cum voto in omnibus, quæ ad electiones non pertinent.

46. Ratio hujus conditionis patet à simili reunionis Provinciarum Principa-
tus, & Terra laboris factæ modo præfato. (1) Necnon Provinciarum Tuscæ, &
Florentinæ, pro qua Congregatio Generalis Aracelitana Anni 1603. sic statuit:
Decretum est conformiter ad facultatem super hoc concessa à SS. Clement. VIII.
itterum uniri cum Provincia Florentina: qua propter cum merito salutaris obedien-
tia, Minister, Custos, Definitores, Guardiani, & Discreti tam Provincia Tuscæ;
quam Florentina Capitulum proximè celebrandum in Conventu Senarum adire om-
nes non defniant, in quo vota electiū prestatibunt, recipientque concurrentes noe
electionis unius Ministri, aliorumque Officialium, &c. (2) Ex quo faciliter argui-
tur, ita in præsenti fieri debere justa Reg. Juris: Rationis identitas non patitur,
decisionem similiū casuum effe diversam. (3)

47. Præterea: talis reunio non est propriæ unius Provinciæ extincio, sed
libera æqualis durarum partium unio; quarè non est major ratio, ut unum, &
non alterum Definitorium vacuum maneat; imò suader ratio, ut alterum de
novo à Vocalibus utriusque Provinciæ eligatur; quia ratum quis habere non po-
test, quod ipsius nomine non est gestum. Ex reg. 9. Juris. Suffragium Ex-Provin-
cialium, & ceterorum utriusque Provinciæ Patrum concurrentia in negotio tanti
ponderis consentanea sunt Statutis.

SECUNDA CONDITIONE.

48. Uod omnes Ex-Provinciales, Ex-Custodes, Ex-Difffinitoresque
Provinciæ Conceptionis gaudeant in Provincia reunita eisdem
præminentibus, & prærogativis, tūm præcedentib, tūm subro-
gationis, & aliarum, tam de jure, quam ex consuetudine; quibus similes Pro-
vinciæ S. Joseph Patres fruuntur: ita ut, qui prius in Provincia Conceptionis
electi fuere, præcedere debeant illos, qui postea in Provincia S. Joseph electi
sunt, & è contra; idemque observari debeat in ceteris prærogativis. Hoc
etiam intelligi debet de præminentibus concessis Ex-Guardianis, Lectoribus,
Concionatoribus, aliisque Religiosis ejusdem Provincie.

49. Justitia hujus conditionis constat: Primò, quia prædicti Patres Provin-
ciæ Conceptionis ritè, & Canonice electi sunt: & justa Statuta gaudent talibus
prærogativis; quare post reunionem non sunt illis afferendæ. Justa reg. 17. in 6.
Indultum à jure beneficium non est alicui afferendum. Secundò, quia ratio unionis
inter duas partes eam æqualiter liberè admittentes, hoc exposcit. Si ergo Hos-
pitibus, & Incorporatis in aliena Provincia, tales prærogativas non denegant
Statuta; amplius concedi debet Patribus liberè unitis; nempè, quod non solum
illis gaudeant, sed etiam cum præferentia ad alios respectivè postea electos. Ter-
tiò, quia omnes, qui in lemetre libertatis domicilium in Provincia Conceptionis
elegerunt, admissi fuerunt cum prærogativis, quibus in Provincia S. Joseph
fungebantur: quare consequenter in facto reunionis in Provincia S. Joseph ad-
mitti debent alumni Provinciæ Conceptionis cum præminentibus, quas in ea ex
merito sunt consequuti.

TERCIA CONDITIONE.

50. Uod in Provincia jam Reunita asigmentur duo distincta territoria;
divisa per lineam rectam, quæ ab Aquilone ad Meridiem trans-
versim tendat; modo, quo Descriptio Geographica, quæ præsentatur, ostendit. Territorium quod à Matriito versus Orientem cadit, Territorium de Al-
carria nominari debet, propter ejus principalem partem; in qua tanquam ejus
d
ca-

(1) Gonzaga de Orig. Ordinis. verb. Prov. Principatus. (2) Orb. Seraph. tom. 3.
fol. 585. (3) In cap. Cum dilecta de Confirm. uti, vel inuti.

, caput continetur Matritum, justa plures Geographos, & præcipuè Antonium
„ Chiusole in sua novissima Geographia fol. 35. Alterum Territorium *Toletanum*
„ debet appellari, propter ejus præcipuam partem, quæ comprehendit Regnum
„ Toleti. Quodlibet Territorium habere debet pro Capitali Conventum unum
„ ex duobus Matriti, & constare viginti Conventibus in eo fundatis, ut jam ex-
„ primitur.

51 Territorium *Toletanum* habebit viginti sequentes. Conventum Regale S.
Ægidij Matritensis, qui est caput Provinciæ. Conventum *Toletanum*. de Talave-
ra, de Almagro. de Consuegra. de Odòn. de Illescas. de Yepes. de Malagòn. del
Morál. de Puertollano. de Fuenfalsa. de la Torre. de Santa O alla. de Velada. de
la Puente. del Rosario. de Arenas. de Cebreros. & de Cadahalso. Et quia hoc
Territorium præcipuum esse debet, propter Conventum Capitalē S. Ægidij, Con-
ventus de la Ambrosiana ei adjudicatus maneat, cum quo viginti, & uno Con-
ventibus constabit. At ut suffragia pro utroque Territorio æqualia sint ad evitan-
da dissidia, æqualitatem que in electionibus servandam, vel non habeat suffra-
gium *Guardianus* dicti Conventus de Ambrosiana, vel concedatur Patri digniori,
aut alio Territorij de *Alcarria*.

52 Territorium de *Alcarria* continebit sequentes viginti Conventus. Conven-
tus S. Bernardini Matritensis. Conchenfis. Complutensis. de Guadalaxara. de
Ciempozuelos. de Ocaña. de Tembleque. de Madridexos. de Lillo del Corral. de
Torrejoncillo. de Priego. de Buendia. de Auñón. de Brihuega. de Orche. de Uces-
da de. Paracuellos. de Baraxas. & de Colmenar viejo.

53 In istis viginti Conventibus habitare tantum modo valeant, qui pro
„ nunc Provinciæ Conceptionis sunt Alumni; sed quia eorum numerus insuffi-
„ ciens est ad complendum, quem octo Conventus de novo aggregati requirunt;
„ & nunc in Provincia S. Joseph per multi sunt Religiosi oriundi ex territorijs
„ vulgo *Guardianias*, prædictorum viginti Conventū, concedatur eis facul-
„ tas eligendi domicilium in Territorio de *Alcarria*; qui omnes admitti debeant
„ cum omnibus præminentibus, quibus ad prefens gaudent. Si autem numerus li-
„ beræ eligentium dictum Territorij non sufficiat, Minister Provincialis, Cus-
„ tos, & duo Patres Provinciae, unus ex uno, & alter ex altero Territorio con-
„ gregentur, & servata æqualitate circa idoneos, & non idoneos cujuscumque
„ Clasis, ex dictis Oriundis elegant numerum competentem pro exigentia prædic-
„ torum Conventuum: & sic eleci teneantur obediens. Si autem plures quam ne-
„ cessarij petierint similiter prædicti quatuor Patres feligant, quos viderint expe-
„ dire. Et quia Matritum erit Territorium commune, ejus oriundi æquè dividan-
„ tur, & idem observari debeant circa natos extra Territorium Provinciae.

54 Eodem modo procedendum est circa receptionem Novitiorum; ita ut
„ naturales cujuslibet Territorij in ejus Novitiatisbus admittantur; & Matriten-
„ ses, Foranei que ad æquitatem recipientur. Ad hunc effectum in unoquoque
„ Territorio due permanebunt Domus Novitiatus. Et in quolibet Domus Stu-
„ diorum ad æqualitatem distribuentur. Religiosi unius Territorij nullo modo in
„ aliud mutari poterunt, sed omnes in suo proprio habitabunt, ut jurgia yitene-
„ tur, & pax Religiosa conservetur.

QUINTA CONDITIONE.

55 Q uod à Capitulo reunionis, & in posterum observetur alternativa
„ Officiorum, sub pena nullitatis electionum: ita, quod in uno
„ Capitulo Minister Provincialis, & duo Deffinitores ex Territorio de *Toledo* eli-
„ gantur; Custos que & alij duo Deffinitores ex Territorio de *Alcarria*: & è con-
„ tra in Capitulo sequenti. Defficiente Ministro Provinciali, Sigilla ad Patrem dig-
„ niorem illius Territorij cuius erat Minister deferantur, & Vicarius Provincialis
„ ex ipso Territorio eligatur. Quod etiam observari debet circa Commissarium
„ Provinciale, Pro-Ministrum, & Custodem. Subrogatio Deffinitoris ad Patrem
„ Digniorem Territorij, ex quo erat Deffinitor pertinebit, justa Decretum Capi-
„ ex authoritate legitima alternativas, statuitur, ut defficiente in Deffinitorio aliquo

Patre , non subrogetur loco ipsius Pater Dignior Provincia ; sed dignior illius partis , in qua defectio accidit .,, Prædicta distributio circa alia Provinciae Officia observantur , da est : ita ut Guardiani , Præsidentes , Lectores , Concionatores Conventuales , , Magistri que Novitiorum sint illius Territorij , cuius sunt Conventus , in quibus sua munera exercent .

56 Pro hac , & antecedenti conditione adduci possunt plura exemplaria , tam quoad divisionem Territorij , quam in ordine ad officiorum alternativas . Primo : in Ordine nostro stat divisio in duas Familias , Cismontanam , & Ultramontanam cum alternativa Generalatus , & Commissariatus stabilita à Leone X. in Bulla Unionis ; & postea ad æqualitatem servandam facta fuerunt statuta pro distributione Definitorum Generalium secundum diversas Nationes , & Familias : & similiter decretum fuit quoad Officiales Generales Romanæ Curia .

57 Secundo : in Provincijs particularibus reperiuntur talis divisio Territorij ; & alternativa Officiorum . In Regno Mexicano Custodia S. Joseph unita fuit Custodiae nominis Jesu , & qualibet suum proprium Territorium divisum servante , alternativa Ministeriatu Provincialis inter illas fuit concordata , & à Capitulo Generali Aquilano 1559. decreta .(1)

58 Similis alternativa reperiatur in Provincia S. Bernardini Observantium approbata à Capitulo Generali Mediolanensi , in quo , numer . 64. sic decernitur : Præcipitur , ut in suis primævis terminis firma , ac stabilis perseveret . In sequenti numero idem Capitulum approbat alternativam Provinciæ S. Salvatoris in Hungaria , addens : ut dicta alternativa non tam in electionibus , sed etiam in substitutionibus , & subrogationibus obseruetur . Nec non etiam in pluribus Italiae Provincijs , tam Observantium , quam Reformatorum idem observatur , ut v. gr. in Provincijs Tuscianæ , & Romanæ ; prima in quatuor Territoria , seu Custodias , ut vocant , & secunda in tria divisa , cum officiorum competenti alternativa .

59 Sed præcipua , domestica que exemplaria , cum omnibus circumstantijs in prefatis conditionibus appositis , reperiuntur in tribus Provincijs Fiscalzeatorum Regni Portugallie . Prima est Provincia S. Antonij , cujus alternativa cum divisione Territorij approbata fuit à S. Congregatione , & confirmata ab Innocencio XIII. in Bulla sub die 16. Junij anni 1721. incipiente : Nuper pro parte &c. (2) secunda est Provincia Conceptionis divisa in duo Territoria , scilicet de Beyra , & de Miño , cum alternativa , & medietate omnium Officiorum , (3) quam confirmavit Clemens XI. sub die 25. Februari anni 1719. in Bulla , quæ incipit : Nuper pro parte , &c. & moderata à Clemente XII. in Bulla incipiente : Exponi nobis , &c. sub die 17. Novembris 1732. Tertia denique est Provincia solitudinis cum eisdem conditionibus , confirmata ab Innocencio XI. ut constat ex Decreto S. Congregationis sub die 27. Novembris anni 1716 .(4)

60 Ut necessitas stabiliendi , in præsenti casu similem alternavam cum Territorij divisione , & impermixtione , clare dignoscatur , præmittendum est : quod plurimis ab hinc annis exorta fuit emulatio inter plures ex Territorio de Alcarria oriundos , & alios alterius Territorij ; quæ originem duxit ab electione successiva duorum Provincialium ex Territorio de Alcarria . Hæc discordia in dies acrevit , maximè cum vidissent , in isto Territorio plures Religiosos adesse virtute , sapientia , prudentiaque præditos : quare , ut tot viros ab officijs honorificis Provinciæ removerent , plurimi oriundi ex altero Territorio , & laborabant , & laboraverunt usque ad annum 1743. in quo Provincia suum Capitulum celebravit . In hoc Capitulo ita divisi fuerunt animi Vacalium , ut æqualis pars in eligendos oriundos ex Alcarria , præcipue Ministrum , & Custodem constans permaneret . At cum electi evadissent pro altera parte , illico de divisione Provinciae cogitantes , illam à Rmo. P. Ministro Generali impetrarunt . Motiva allegata justa fuerunt ; sed præcipuum fuit specie honoris è medio tollere prædictos vulgo Alcarreños , ut in posterum suum Gubernium absque contradictione stabilirent .

61 Veritas expositæ simulationis Fratribus utiusque Provincia nota est ; sicut etiam motivum divisionis fuisse præsumptum . Quod etiam ostenditur ex assecuracione Territorij , & electione primi Definitorij novæ Provinciae : nam Territorium

alig-

(1) Chronolog. Seraph. anno 1559. (2) Bull. Disc. Tom. 3. fol. 212.

(3) Idem Tom. 5. fol. 700. & tom. 4. fol. 79. (4) Idem tom. 5. fol. 504.

asignatum tantum fuit; quod strictè *Alcarria* vocatur; & omnes electi pro tali Definitorio ex eodem Territorio oriundi: taliter, ut Minister Provincialis, & custos ipsi fuerint, qui in præfato Capitulo pro eisdem muneribus competentiam habuerunt. Post divisionem vero hæc discordia ita incrementum habuit, ut ad præsens alumni hujus Provinciae valde sint exasperati, ob plura, quæ propter verba, Scriptaque Fratrum alterius partis passi sunt, quæ non decet Admodum Venerabili Definitorio Generali refferre. Quapropter plures vociferatur potius ad extraneam Provinciam transire velle, quam ad Provinciam S. Joseph redire, nisi reunio fiat cum Territorij impermixtione, & officiorum alternativa. Si aliter reunio fieret, pro certo habent, quod honorifica Officia illis non sunt conferenda, jam ob pluritatem suffragiorum alterius partis; jam propter contradictionem, quæ post divisionem inter Oriundos utriusque Territorij abs dubio perpetuo est duratura.

62 Ex dictis patet necessitas adstruendi inter Fratres unius, & alterius Territorij Officiorum alternativam cum Fratrum impermixtione: nam ut constat ex confirmatione alternativæ in Provincijs supra relatis, motivum impulsivum eam stabiliendi, fuit consulere bono pacis, & discordias inter Fratres diversi Territorij vitare. Sufficiat adducere verba contenta in Bulla Innocencij XIII. supra citata, ubi num. 1. dicitur: *Exposito quod ipsi pro bono pacis, O pacifico ejusdem Provincia regimine, alternativam Officiorum in ea cum divisione Territorij stabilire plurimum desiderabant. &c.* Et quidem justissimè, Cum pax juxta Apostolum sit bonum, quod exuperat omnem sensum, & per maximè in Religiosis Personis ad sui status conservationem, & perfectionem necessarium: sicut è contra discordia valde dedebeat, & noceat; si enim à Reipublicis discordia removenda sunt, iusta Regul. Juris: (1) *Discordiarum occasions penitus removendas; potius tantum damnum à Religiosorum Provincijs arcendum est.*

63 Nunc sic: in reunione Provinciae Conceptionis cum Provincia S. Joseph certa secura est discordia inter oriudos ex uno, & altero Territorio, ut ex supra enarratis constat: unde necesse est reunionem fieri cum Territorij relata divisione, Fratrum impermixtione, & alternativa Officiorum, ut pax religiosa conservetur, amor proximorum adinyicem in omnibus fulgeat, facultatesque propter discordias Fratrum scandalum non patientur.

64 Ultra duodecim Conventus, quibus nunc constat Provincia Conceptionis, etiam poscit aggregatio aliorum usque ad medietatem; quia alias non possit observari iustitia distributiva ad æqualitatem inter utriusque Territorij Patres; nec aliter vinci possunt plures difficultates, quæ ex inæqualitate suffragiorum oriuntur, Qaa de causa in Provincijsiscalceatorum Regni Portgalie non solum divisa fuerant Territoria in duas partes æquales, sed etiam tali distributio ne facta, de novo aliqui Conventus ex una ad aliam partem aggregati sunt, ut iam in numero, quam in qualitate omnipotesta servaretur æqualitas,

65 Äqualitas suffragiorum in casu reunionis, & alternativæ prædictæ tantum ponderis est, ut in Provincia Conceptionis de Beyra statutum fuit, (2) quod si in uno Territorio aliquis Conventus de novo erigeretur, ejus Guardianus careret suffragio, quoadusque in altero aliis fundaretur: & in Provincia S. Antonij in dispati numero Conventuum, decretum fuit, quod Secretarius Provinciae in Capitulo suffragium præstaret, donec in utroque Territorio Conventus æquales essent.

66. Quod autem unum ex duobus Conventibus Mariti debet cuiilibet Territorio alsignari, patet: *Primo*, propter rationes suprà à numer. 30. positas. *Secundo*, quia in casu reunionis utriusque Territorij Fratres æque Filii sunt Provinciae reunite: unde æquale jus habent ad emolumentum, quod ex Regali Curia cæteris Conventibus resultat. *Tertio*, quia tales Conventus sunt principaliores Provinciae, quare æquum est ut unus cuique Territorio tamquam Capitalis, seu principalis assigetur. *Quarto* denique, quia Maritum debet esse Territorium commune, cum linea quæ dividit talia Territoria ad æqualitatem, per medium illius transeat, ut in Geographica descriptione ostenditur: unde necesse est, quod etiam tales Conventus dividantur.

(1) Leg. *equissimum in ff. de usufructu.* (2) Bullar. *Discal.* tom. 3. O 5. *supra citat.* QUIN-

67. „**Q**uod in Capitulis præter dicta in conditionibus antecedentibus,
„ si opus sit , Statuta siant pro majori pace , alternativæque
„ Observantia . Constitutiones verò , quæ tam ab una , quam ab altera Provin-
„ cia post divisionem fuerunt factæ , observari debeant in respectivo Territo-
„ rio , usque ad Secundum Capitulum , in quo proponantur , & ad pluralitatem
„ suffragiorum per tria successiva Capitula , justa morem , tamquam leges susci-
„ piantur ; & tunc pro universa Provincia Constitutiones efformentur.

SEXTA CONDITIO.

68. „**Q**uod sententiæ latæ ab utroque Definitio contra Delinquentes
„ validæ maneat , sicut & iusfragiorum Patentes , aliæque gratiæ
„ fortè concessæ . Prædictæ sententiæ cum ceteris Libris , Protocolis , Registris ,
„ & Scripturis Provinciæ Conceptionis in Archivio Conventus principalis Terri-
„ torij de Alcarria afferventur , cuius claves erunt apud tres digniores Patres talis
„ Territorij . Lanificium veto , quod nunc habet Provincia Conceptionis in
„ Conventu Oppidi de Bribuega , permaneat ; sed Provincia addat fundos ne-
„ cessarios justa numerum Conventuum , qui huic Territorio usque ad medieta-
„ tem aggregantur .

69. Quod attinet ad afferovationem sententiarum , scripturarum , aliorum-
que Librorum Provinciæ Conceptionis , rationabile omnino videtur : tum ad
perpetuam divisionis memoriam ; tum ad conficiendam in posterum historiam
Provinciæ ex veris , & authenticis instrumentis . Pro Lanificii prædicti subsis-
tentia , sufficit allegare , quod in pluribus Provincijs sunt distincta Lanifica
juxta distincta Territoria ejusdemmet Provinciæ . Præterquam , quod contrarium
cederet in præjudicium nostræ altissimæ Paupertatis , propter dispendium , quod
ex destructione talis Lanificij necessario sequeretur .

SEPTIMA , ET ULTIMA CONDITIO.

70. „**Q**uod in posterum , sub poena nullitatis , numquam diviso Pro-
„ vincia fiat , absque consensu majoris partis Vocalium in Capi-
„ tulo Provinciali ; & tunc casus fiat ad æqualitatem juxta utriusque Territorij
„ divisionem ; ita quod Territorium de Alcarria sit nova Provincia cum titulo
„ tamè antiquo Provinciæ Conceptionis . Si autem aliquis ausus fuerit aliter divi-
„ sionem attentare , subjaceat poenis infictis à Congregatione Generali Assisi-
„ celebrata anno 1526 . (1) in qua sic decernitur : De cetero Fratres non presu-
„ mant attentare divisionem Provinciarum , nec per Provisiones Apostolicas , nec per
medium Personarum Secularium : quodsi contra hoc aliquod fuerit attentatum ;
attentator ipse à Provincia expelatur , & in Provincia illa , pro cuius divisione
laboraverit , non posse eligi in Ministerium Provinciale per
spatium tringinta annorum .

Oramus , ut in adjutorium hujus Provinciæ , tamquam ejus
Immaculata Patrona , intendat B. Dei Genitrix Maria ,
per quam Legum Conditores justa decernuntur ::

& potentes decernunt justitiam.

Prov. 8.

(1) Chronolog. fol. 256.